

Reparatia unei portiuni de drum cu beton armat

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 55-06-2020 Reparatia unei portiuni de drum cu beton armat

Valoarea de deviz 694 507,09 lei

Intocmit in prețuri curente 27.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum betonat				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	3,72	738,50 0,00	2 747,22 0,00
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	18,60	66,15 0,00	1 230,39 0,00
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с	100 m3	3,72	1 669,50 0,00	6 210,54 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)				
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	m3	40,00	514,50 13,50	20 580,00 540,00
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	40,00	192,50 40,50	7 700,00 1 620,00
6	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом более 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	2 600,00	18,84 1,57	48 981,66 4 095,00
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	50,00	156,78 76,50	7 839,00 3 825,00
8	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части)	m3	270,00	1 563,44 139,05	422 128,45 37 543,50
		Total	lei			517 417,26
		Total Drum betonat Inclusiv salariu				517 417,26 47 623,50

		Total	lei	517 417,26
		Соц. мед. страхование	22,5 %	10 715,29
		Транспортные расходы	5 %	22 748,77
		Накладные расходы	2 %	11 017,63
		Итого		561 898,94

1	2	3	4	5	6	7
		Сметная прибыль	3 %			16 856,97
		Итого				578 755,91
		НДС	20 %			115 751,18
						694 507,09
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				47 623,50

Intocmit

D.Tulus

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia unei portiuni de drum cu beton armat

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 55-06-2020 Reparatia unei portiuni de drum cu beton armat

Valoarea de deviz 694 507,09 lei

Intocmit in prețuri curente 27.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 55-06-2020:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	834,30	45,00	37 543,50
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	78,00	45,00	3 510,00
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	72,50	45,00	3 262,50
4.	7129020012800	Pavator	h-om	12,00	45,00	540,00
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,00	45,00	1 620,00
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,50	45,00	1 147,50
		Total manopera				47 623,50

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	50,80	340,00	17 272,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	69,92	100,00	6 992,00
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,10	3 000,00	300,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,00	3 000,00	3 000,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,10	3 000,00	300,00
6.	2010237318750	Distantieri	buc	780,00	10,00	7 800,00
7.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,1809	13,00	2,35
8.	2320187315789	Decofrol	kg	6,00	19,00	114,00
9.	2663102100000	Beton	m3	272,16	1 400,00	381 024,00
10.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	156,87	5,00	784,35
11.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	13,00	13,00	169,00
12.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,50	15,00	112,50
13.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	26,00	15,00	390,00
14.	2873122004100	Plase sudate	kg	2 626,00	13,91	36 527,66
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,50	15,00	187,50
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumsuri-terasam.	m3	87,05	0,00	0,00
17.	4100126202818	Apa	m3	4,00	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				454 975,36

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	16,80	100,00	1 680,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	8,40	0,00	0,00

		m3/min				
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,56	0,00	0,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,0446	350,00	4 565,61
5.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1 266,30	0,00	0,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,72	250,00	2 180,00
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	17,7444	350,00	6 210,54
8.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	36,45	5,00	182,25
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,57	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				14 818,40

Total	lei	517 417,2 6
Соц. мед. страхование	22,5 %	10 715,29
Транспортные расходы	5 %	22 748,77
Накладные расходы	2 %	11 017,63
Итого		561 898,9 4
Сметная прибыль	3 %	16 856,97
Итого		578 755,9 1
НДС	20 %	115 751,1 8

Total deviz:

**694 507,0
9**

Intocmit

D.Tulus

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia unei portiuni de drum cu beton** **Investitor PRIMARIA S.COLIBAS**
armat
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum betonat				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			738,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	350,00	738,50
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			66,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			1 669,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,50
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания)	m3			514,50 13,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	45,00	13,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	340,00	431,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumsuri-terasam.	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	250,00	54,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	0,00	0,00
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			192,50 40,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	45,00	40,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	100,00	110,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
6	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu	kg			18,84

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea plaselor peste 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом более 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)				1,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	45,00	1,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,91	14,05
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	10,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,00	0,00
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			156,78 76,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	45,00	65,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	15,00	3,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,00
8	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части)	m3			1 563,44 139,05
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	45,00	139,05
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	1 400,00	1 411,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	100,00	9,60
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	5,00	2,90
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	13,00	0,01
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	0,00	0,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	5,00	0,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	0,00	0,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit
D.Tulus

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.